(10)(2e) (10)(2e) @ggdhn.nl]; (10)(2e) IEEEEN@ggdhvb.ni; (10)(2e)
[ (10)(2e) @ggdzhz. nMEEEN@ggdzhz.nl]; BELESMINELESN @ vggm.nl);
(10)(2e) (10)(2e) (S @gadru.nl]; (10)(2e)
(GGD) (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Mon 8/17/2020 6:58:18 AM

Subject: RE: verzoek aan DPG'en om toestemming voor delen geaggregeerde performance informatie omtrent BCO
Received: Mon 8/17/2020 6:58:28 AM

Ik zou in ieder geval wel willen weten om welke data het gaat en op welke manier GGD GHOR NL deze ontvangt.
Betreft het bijv. een excel bestand vergelijkbaar met de rapportage die het LCI dagelijks ontvangt?

ver: I I 5.1

Verzonden: maandag 17 augustus 2020 08:56
(10)(2e) (10)(2e) nl>: (10)(2e) MEEON @ggdhvb.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) @ggdhaaglanden.nl>; (10)(2e) IS4 ) .nl>; (10)(2e) (GGD)
WOEORN @ggd.groningen.nl>; (10)(2e) IEDON @ggdru.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) @vggm.nl>; (10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: RE: verzoek aan DPG'en om toestemming voor delen geaggregeerde performance informatie omtrent BCO

De LCI wil bij de surveillancerapporten van de teststraten ook een A4 toevoegen over de uitvoering BCO info voor iedere
individuele GGD.

Verder heeft GGD GHOR de LCl gevraagd om procesinfo over uitvoering van BCO om tijdig te sturen landelijk BCO team.
Het gaat dus niet om duiding.

Ik zelf zie geen bezwaar hiertegen. Samenwerking in de bestrijding is nu van belang.

van: (1012e) I o o coz1.0 >

Verzonden: maandag 17 augustus 2020 08:53

(10)(2e) DN @ oodhvb.nl>; (10)(2e) <NCVICORN @ ccdhn.nl>; (10)(ze)
(10)(2e) o (10)(2e) (OIEDM®vggm.nl>; (10)(2e) (GGD)
ad. (10)(2e) (10)(2e) @ (10)(2e) (GGD)

. (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: RE: verzoek aan DPG'en om toestemming voor delen geaggregeerde performance informatie omtrent BCO

Er zijn ook al een aantal BCO-indicatoren opgenomen in de LCI-rapportage (vanuit HPZone).

Wrs vindt GGD GHOR NL berichten over aantallen (bijv. van clusters, casus, aantal mensen in BCO, tec) geen
duidini - maar dat is maar de vraag.
Van: dhvb.nl>

Verzonden: maandag 17 augustus 2020 08:43
Aan: (10)(2e) (10)(2e) @ggdhn.nl>;
(10)(2e) (10)(2e) .l ni>; IGIED)
(10)(2e) .groni nl>; nl>; (GGD)
q (10)(2e) @vggm.nl>; (10)(2e) (RIVM) 4 (10)(2e) @Drivm.nl>
Onderwerp: RE: verzoek aan DPG'en om toestemming voor delen geaggregeerde performance informatie omtrent BCO

(10)(2e)

In de mail wordt ook gesproken over duiding door het RIVM. Waarom moet dit dan via de GGD GHOR?

Groet,
(10)(2e)

var,: I TN - -

Verzonden: maandag 17 augustus 2020 08:40
(10)(2e) (10)(2e) @ggdhn.nl>; (10)(2e) s (10)(2e)
(10)(2e)

@ggdhvb.nl>; (10)(2e)
(10)(2e)

(GGD)

(GGD)
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Onderwerp: verzoek aan DPG'en om toestemming voor delen geaggregeerde performance informatie omtrent BCO
Urgentie: Hoog

Dag allen,

Onderstaande mail is gisteravond aan de DPG’en gestuurd. Mijn DPG heeft mij hierover advies gevraagd. Vanmiddag heb ik
hierover overleg met de DPG.

GGD GHOR NL probeert al veel langer toegang te krijgen tot HPZone data. Ik denk dat we hier voorzichtig mee moeten zijn.

Ook wat betreft performance data (wat zijn dit?). In onderstaande mail staat niet omschreven om welke data het gaat, hoe GGD
GHOR NL deze dan zou ontvangen en om wat voor ondersteuning (wrs mankracht) het gaat. Door hier toestemming voor te geven
heeft GGD GHOR NL precies inzicht in de stand van zaken (BCO) voor iedere GGD. Willen we dit?

Ik kan me eerder voorstellen dat er bepaalde gegevens per GGD aangeleverd worden aan GGD GHOR NL door de GGD zelf (dit kan
ook geautomatiseerd voor de GGD), als men dit al wil aanleveren.

Men spreekt over “duidelijke afspraken met RIVM over (epidemiologische) duiding en communicatie over deze cijfers hetgeen door
het RIVM plaatsvindt”. Surveillance data horen volgens mij niet bij GGD-GHOR NL, ook niet als het RIVM deze “duidt”. Op dit

moment probeert GGD GHOR NL ook (opnieuw) te kijken in hoeverre men bijvoorbeeld gegevens over Situations kan verkrijgen.

Hebben jullie hier al iets over gehoord? Is dit iets waar wij als RAC van moeten vinden? Ik ga er vanuit dat de DPG’en dit nu wel
eerst bij het IZB-team neerleggen (en dat de manager dit met de artsen bespreekt).

Groet, BEELES)

Begin doorgestuurd bericht:

Datum: 16 augustus 2020 om 20:33:24 CEST
Aan: "BRELEL) (10)(2e) @ rotterdam.nl>,
(10)(2e) Gi0)ze) (103 landen.nl>,
S (10)(2e) gddrenthe.nl"
SMEEON @ggddrenthe.nl'>,
S (10)(2e) g : 2o hoed (10)ze) [l (10)(2e)
ik (10)(2e) @dienstgezondheidjeugd.nl" <|UYIED)]
! (10)(2e) ! (10)(2e) @ggdzl.nl>, "RULED)
(10)(2e) & (10)(2e) [@fef:LolaTaMalbt (10)(2e)

<MUIFON @ cedgelderlandzuid.nl>, "ERUCOEN@ cod.groningen.nl” <BNENIFEBN@ ggd.groningen.nl'>

< (10)(2e) [@ ru.nl>, (10)(2e) <IRUYEDOR @ vrin.nl>, (10)(2e) <

<MD @ oodpv.nl> (10)(2e) E (10)(2e) @vrk.nl>, "D

T @ opdwestbrabant.nl" <JUSEDE@ sodwestbrabant.nl>, ' (10)(2e) Bvggm.nl" ¢

R (10)(2e) Dvrin.nl" <EEEIEC)] Dvrin.nl>, UHEERGEERUEDENIIVEDN ST MM @ oadfryslan.nl>,

"I @ godflevoland.nl" <BEEIES] dflevoland.nl>, "BRUSICEINN@ godfryslan.nl” (10)(2e) dfryslan.nl>

Kopie: U <1 ggdghor.nl> (10)(2e) W& (10)(2e) [@Ff-{s[-{sle] s (10)(2e)

5 (10)(2e) @ggdghor.nl> KNUENE- ICOIFEN @bebright.eu> (10)(2e) <D @ assist4sport.nl>
Onderwerp: Namens[UOEORRIIESN verzoek aan DPG'en om toestemming voor delen geaggregeerde performance informatie
omtrent BCO

Beste DPG’en,
NamensElF3 graag jullie aandacht voor onderstaande met verzoek om een akkoord in een reply to all.

Toestemming voor delen geaggregeerde performance informatie omtrent BCO
De programmaorganisatie corona van GGD GHOR NL heeft een belangrijke taak in het ondersteunen van GGD’en rond het
organiseren en codrdineren van BCO-capaciteit. Om deze taak goed uit te kunnen voeren heeft GGD GHOR NL behoefte aan inzicht
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in performance informatie (prestatie-, volume- en proces), afkomstig uit HPzone. Het betreft informatie op geaggregeerd niveau
(GGD-niveau). Het is voor ons niet mogelijk de gevraagde informatie te herleiden naar een individuele casus of individu. Bovendien
is de informatie alleen voor intern gebruik van de landelijke programmaorganisatie. Deze stelt ons in staat om GGD’en accuraat te
ondersteunen. Er zijn duidelijke afspraken met RIVM over (epidemioclogische) duiding en communicatie over deze cijfers hetgeen
door het RIVM plaatsvindt.

Voor toegang tot genoemde informatie (via RIVM of van de leverancier), hebben wij expliciet toestemming van elke (DPG of
plaatsvervanger van, in afstemming met afdeling 1ZB) GGD nodig. Dat is de voorwaarde die het RIVM in deze stelt. Graag vernemen
wij dan z.s.m. of jullie hiermee akkoord zijn. Je kunt bedoeld akkoord geven in een reply all op deze mail. Wil dit alsjeblieft in ieder
geval kortsluiten met je eigen team IZB (via stafarts of leidinggevende).

Namens portefeuillehouders corona,

(10)(2e) 2 (10)(2e)

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

10//D)
VG/H/0)

NEDERLAND
Zwarte Woud 2 Email: [iEEIR@aadghor.nl
3524 S] Utrecht Website: www.ggdghor.nl
Telefoon: [BEE -BRRES) Twitter: @ggdnederland en @ghornederland

Mobiel: 8 - RELED)

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit
bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR
Nederland is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail
bericht, of een te late ontvangst daarvan.



